
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 мая 2023 года  № 41/79-5 

с. Мраково 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

 

Секретарь        А.Г. Ильчигулова 

 

  



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский 

район Республики Башкортостан 

от 30 мая 2023 года № 41/79-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

1.  Ахунова Эльвира Ириковна 05.12.1986 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 
- 

Волостновский 

сельсовет 

2.  Бикбулатова Алия 

Ришатовна 
16.03.1991 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Волостновский 

сельсовет 

3.  Галимова Альбина 

Ураловна 
09.10.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Волостновский 

сельсовет 

4.  Зайнуллина Евгения 

Юрьевна 
23.12.1981 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Волостновский 

сельсовет 

5.  Махмутова Гульчачак 

Рифовна 
20.03.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Волостновский 

сельсовет 

6.  Рыскулов Юнир 

Файзуллович 
05.09.1964 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Волостновский 

сельсовет 

7.  Халиков Рамиль 

Мирхатович 
18.11.1989 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Волостновский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

8.  Баймухаметов Зульфат 

Кабирович 
22.09.1984 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Зареченский 

сельсовет 

9.  Давлетбердина Галима 

Рахматулловна 
19.05.1966 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Зареченский 

сельсовет 

10.  Жжонова Галина 

Геннадьевна 
01.12.1976 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Зареченский 

сельсовет 

11.  Кутлугужина Мунира 

Ахметшовна 
10.04.1968 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Зареченский 

сельсовет 

12.  Маврина Валентина 

Викторовна 
03.09.1972 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Зареченский 

сельсовет 

13.  Пестеха Галина 

Михайловна 
02.04.1964 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Зареченский 

сельсовет 

14.  Чуриков Иван Васильевич 02.11.1963 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Зареченский 

сельсовет 

15.  Янбаева Нурия Закировна 21.05.1971 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Зареченский 

сельсовет 

16.  Беличенко Светлана 

Викторовна 
23.04.1991 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ибраевский 

сельсовет 

17.  Буканбаева Зимфира 

Зинуровна 
11.04.1970 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ибраевский 

сельсовет 

18.  Гуменюк Елена 

Александровна 
08.06.1973 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ибраевский 

сельсовет 

19.  Заитов Рифат 

Сахретдинович 
13.04.1967 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ибраевский 

сельсовет 

20.  Исанбердин Марат 

Мазитович 
07.03.1971 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ибраевский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

21.  Искужина Гузель 

Фатхитдиновна 
29.01.1980 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Ибраевский 

сельсовет 

22.  Килинбаева Гульшат 

Александровна 
31.05.1972 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ибраевский 

сельсовет 

23.  Лаптева Лариса Витальевна 09.01.1971 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ибраевский 

сельсовет 

24.  Якупова Айгуль Фанисовна 10.06.1984 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ибраевский 

сельсовет 

25.  Мишина Виктория 

Павловна 
01.12.2001 Собранием избирателей 

- Ижбердинский 

сельсовет 

26.  Хасанова Ирина 

Анатольевна 
22.02.1979 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ижбердинский 

сельсовет 

27.  Айткужин Азат Ахатович 05.11.1970 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Иртюбякский 

сельсовет 

28.  Ахметова Ямиля 

Ахмадеевна 
17.10.1964 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Иртюбякский 

сельсовет 

29.  Бикбаева Гульнара 

Ириковна 
15.10.1975 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Иртюбякский 

сельсовет 

30.  Ефремова Рита Рифовна 06.10.1978 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Иртюбякский 

сельсовет 

31.  Курченков Александр 

Федорович 
30.01.1963 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Иртюбякский 

сельсовет 

32.  Лаптева Динара 

Николаевна 
16.01.1997 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Иртюбякский 

сельсовет 

33.  Лукьянова Галия 

Минибаевна 
25.09.1979 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Иртюбякский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

34.  Муллагалина Салима 

Загировна 
09.11.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Иртюбякский 

сельсовет 

35.  Узбекова Рауфа Талгатовна 01.01.1975 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Иртюбякский 

сельсовет 

36.  Асылбаев Азат Мирасович 15.11.1968 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

37.  Буранбаева Гульсина 

Ринатовна 
20.03.1975 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 

38.  Буранбаева Зугура 

Нагимьяновна 
24.08.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 

39.  Исламгалиева Фануза 

Басыровна 
24.02.1968 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 

40.  Киселев Владимир 

Александрович 
24.02.1959 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

41.  Михайлова Татьяна 

Николаевна 
29.01.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

42.  Рыжов Валерий 

Александрович 
03.04.1986 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

43.  Сажнева Татьяна 

Алексеевна 
01.12.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

44.  Султангареева Зимфира 

Зуфаровна 
29.10.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 

45.  Фаткуллина Светлана 

Валерьевна 
06.05.1987 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 

46.  Юлтина Зульфия 

Закирьяновна 
04.04.1977 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Исимовский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

47.  Яппаров Азат Ирекович 21.12.2000 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Исимовский 

сельсовет 

48.  Абзалилова Алия 

Дамировна 
28.05.1988 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Кугарчинский 

сельсовет 

49.  Валитова Василя 

Хамитьяновна 
04.05.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Кугарчинский 

сельсовет 

50.  Валитова Васима 

Хамитьяновна 
26.07.1981 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Кугарчинский 

сельсовет 

51.  Нигматуллин Ильмир 

Гумарович 
31.03.1996 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Кугарчинский 

сельсовет 

52.  Нигматуллина Гульнара 

Габитовна 
30.04.1966 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Кугарчинский 

сельсовет 

53.  Хайбуллина Гульсара 

Айсулловна 
12.09.1961 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Кугарчинский 

сельсовет 

54.  Халитова Зульфия 

Хайдаровна 
19.05.1985 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Кугарчинский 

сельсовет 

55.  Шарипов Мухамет 

Ахатович 
02.01.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Кугарчинский 

сельсовет 

56.  Шарипова Лилия 

Хайдаровна 
14.12.1975 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Кугарчинский 

сельсовет 

57.  Алиева Рамиля 

Абдулхаевна 
12.04.1960 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 

58.  Байчурина Зульфия 

Закировна 
15.03.1973 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

59.  Иванова Зухра Данисовна 04.10.1975 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

60.  Ижбердина Разида 

Фаруазовна 
30.12.1980 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

61.  Искандарова Зульфия 

Бареевна 
03.04.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

62.  Курбанаева Гульнара 

Айратовна 
20.10.1974 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 

63.  Курманова Алсу 

Хайбулловна 
21.02.1972 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

64.  Мазитова Роза Рашитовна 08.06.1974 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

65.  Мулюков Явдат 

Файзуллович 
26.02.1975 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 

66.  Мурзабаева Эльвира 

Валиевна 
14.08.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

67.  Нигматуллина Разиля 

Сальмановна 
24.08.1967 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

68.  Сачкова Алсу Вакилевна 26.03.1975 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

69.  Семякина Ксения 

Васильевна 
09.07.1998 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

70.  Сингизова Неля Надировна 22.07.1997 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 

71.  Солдайкина Татьяна 

Михайловна 
12.04.1978 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

72.  Фролов Алексей Петрович 16.05.1982 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

73.  Шахбанова Илюза 

Маратовна 
20.05.1985 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Максютовский 

сельсовет 

74.  Шнейгер Руслан 

Марселевич 
15.03.2003 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Максютовский 

сельсовет 

75.  Абдуллин Руслан 

Фагимович 
25.11.1985 Собранием избирателей 

- Мраковский 

сельсовет 

76.  Абдуллина Гульдар 

Нурулловна 
05.10.1961 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

77.  Аиткулова Гузель 

Радиковна 
25.06.1990 Собранием избирателей 

- Мраковский 

сельсовет 

78.  Аксанова Зульфия 

Назимовна 
26.03.1985 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

79.  Алимгулов Асхат Закиевич 07.02.1969 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

80.  Алламуратов Рустем 

Ришатович 
02.07.1980 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

81.  Байгазакова Элеонора 

Хайдаровна 
01.06.1964 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

82.  Габбасова Алсу Рафкатовна 28.04.1971 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

83.  Галянкина Регина 

Анваровна 
26.01.1992 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

84.  Ибрагимова Лиана 

Расулевна 
24.08.1987 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

85.  Камалеев Дмитрий 

Витальевич 
11.06.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

86.  Кутлубаев Айрат 

Вакилевич 
10.12.1989 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

87.  Лысенко Алина Ахатовна 04.07.1992 Собранием избирателей 
- Мраковский 

сельсовет 

88.  Мазитова Зиля Мансуровна 16.10.1983 Собранием избирателей 
- Мраковский 

сельсовет 

89.  Мурзабулатова Миляуша 

Мунировна 
27.03.1968 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

90.  Мурзабулатова Раушания 

Радиковна 
13.03.1974 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

91.  Полянская Светлана 

Михайловна 
11.12.1976 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

92.  Псянчин Эльвир Гайсиевич 18.07.1993 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Мраковский 

сельсовет 

93.  Рафикова Альбина 

Хамзовна 
12.11.1971 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Мраковский 

сельсовет 

94.  Рафикова Лилия Асхатовна 07.11.1986 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

95.  Саиткулова Элиза 

Васильевна 
25.10.1981 Собранием избирателей 

- Мраковский 

сельсовет 

96.  Салихова Раушания 

Салаватовна 
07.04.1968 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

97.  Самигуллина Альбина 

Анваровна 
06.10.1983 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

98.  Симонова Юлия 

Александровна 
04.01.1991 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

99.  Фаизова Лейсан Рамилевна 11.09.1982 Собранием избирателей 
- Мраковский 

сельсовет 

100.  Халитов Рауф Мазитович 14.05.1961 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

101.  Халитова Земфира 

Радиковна 
06.09.1986 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Мраковский 

сельсовет 

102.  Киленбаева Марва 

Мухаматулловна 
20.03.1964 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

103.  Рахмангулова Гузель 

Фаиловна 
31.03.1974 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

104.  Сулейманова Наркас 

Азаматовна 
13.04.2004 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

105.  Фахретдинова Разиля 

Сафиулловна 
14.08.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

106.  Халикова Лилия 

Салаватовна 
18.03.2000 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

107.  Хасанова Гульгуня 

Мухтаровна 
09.02.1964 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нижнебиккузински

й сельсовет 

108.  Баязитова Гузель 

Салимьяновна 
30.03.1974 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Новопетровский 

сельсовет 

109.  Галимова Лилия Фаритовна 06.02.1972 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Новопетровский 

сельсовет 

110.  Голиков Владимир 

Викторович 
26.06.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Новопетровский 

сельсовет 

111.  Кадымова Екатерина 

Васильевна 
17.07.1999 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Новопетровский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

112.  Рукина Наталья Евгеньевна 16.02.1974 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Новопетровский 

сельсовет 

113.  Салихов Марат 

Закирьянович 
22.02.1975 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Новопетровский 

сельсовет 

114.  Хусаинов Касим 

Самигуллович 
17.06.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Новопетровский 

сельсовет 

115.  Юнусова Разида 

Ишкильдиновна 
05.04.1985 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Новопетровский 

сельсовет 

116.  Байгубакова Зумара 

Каримовна 
10.12.1966 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нукаевский 

сельсовет 

117.  Байгубакова Сайда 

Минулловна 
19.05.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нукаевский 

сельсовет 

118.  Ильмухаметова Зиля 

Ражаповна 
15.04.1963 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нукаевский 

сельсовет 

119.  Кусяпов Руслан Валерьевич 24.07.1993 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нукаевский 

сельсовет 

120.  Мурзабулатова Альфира 

Минулловна 
14.12.1965 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Нукаевский 

сельсовет 

121.  Мурзабулатова Фания 

Минигалеевна 
01.01.1960 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нукаевский 

сельсовет 

122.  Рафиков Ислам Саматович 03.02.1958 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Нукаевский 

сельсовет 

123.  Ягафарова Гульнара 

Дамировна 
23.01.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Нукаевский 

сельсовет 

124.  Гаврилов Александр 

Николаевич 
04.10.1994 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Побоищенский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

125.  Максимова Марина 

Николаевна 
07.11.1979 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Побоищенский 

сельсовет 

126.  Самохина Валентина 

Николаевна 
25.11.1971 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Побоищенский 

сельсовет 

127.  Самохина Олеся 

Алексеевна 
30.12.1996 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Побоищенский 

сельсовет 

128.  Галин Радик Ишкельдеевич 01.03.1962 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Санзяповский 

сельсовет 

129.  Ермолин Рафаэль 

Валентинович 
19.02.2004 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Санзяповский 

сельсовет 

130.  Салихова Гульдар Баиковна 10.06.1962 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Санзяповский 

сельсовет 

131.  Тухватулин Инсаф 

Ниязович 
07.11.2004 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Санзяповский 

сельсовет 

132.  Алыева Нурсиля 

Махмутовна 
10.04.1966 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

133.  Альмухаметов Марат 

Робертович 
04.07.1994 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

134.  Альмухаметова Фируза 

Азатовна 
18.05.1996 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

135.  Давлетбаева Фарида 

Салаватовна 
15.10.1990 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

136.  Идельбаева Айгуль 

Харисовна 
12.11.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

137.  Кидрасова Флюра 

Мухаметовна 
25.06.1973 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

138.  Мысыргалин Ильдар 

Рустамович 
04.02.1991 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

139.  Расмухаметова Разиля 

Саматовна 
17.05.1986 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

140.  Рсмухаметова Флюза 

Рашитовна 
23.10.1983 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

141.  Тухватуллина Зилия 

Анваровна 
14.02.1981 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

142.  Харрасов Замир Дамирович 23.06.1977 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

143.  Якшибаев Рифат Раильевич 06.07.1990 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

144.  Якшибаева Миннегуль 

Сарваровна 
16.07.1970 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Тляумбетовский 

сельсовет 

145.  Габбасова Гульчачак 

Яркаевна 
14.10.1973 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Уральский 

сельсовет 

146.  Габбасова Диля Аликовна 27.06.2003 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Уральский 

сельсовет 

147.  Ишимов Расуль Хадеевич 15.05.1974 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Уральский 

сельсовет 

148.  Тимербаев Ришат 

Фаритович 
20.12.1978 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Уральский 

сельсовет 

149.  Фаттахова Галия Наилевна 28.06.1995 
Представительным органом местного 

самоуправления 

- Уральский 

сельсовет 

150.  Афанасенко Ирина 

Владимировна 
18.01.1987 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Чапаевский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

151.  Васильева Юлия 

Сулпановна 
21.07.1984 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Чапаевский 

сельсовет 

152.  Кексин Александр 

Сергеевич 
02.06.1992 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Чапаевский 

сельсовет 

153.  Обухова Наталья 

Александровна 
07.04.1971 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Чапаевский 

сельсовет 

154.  Ракова Татьяна Николаевна 24.06.1995 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Чапаевский 

сельсовет 

155.  Абдуллин Ралиф Галиевич 19.02.1959 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

156.  Адельгужина Юлия 

Ураловна 
11.04.1994 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

157.  Аллагужин Айрат 

Гайнуллович 
24.06.1977 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

158.  Алламуратова Гульшат 

Яхиевна 
10.12.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

159.  Аралбаева Розалия 

Даутовна 
19.04.1980 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

160.  Аралбаева Эльвира 

Минулловна 
23.08.1978 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

161.  Кардапольцева Гульчачак 

Фаритовна 
26.09.1974 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

162.  Кильсенбаев Айдар 

Дамирович 
03.11.1993 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

163.  Кильсенбаева Миляуша 

Галиевна 
01.12.1970 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

164.  Кунысбаева Зульфия 

Даминовна 
09.02.1982 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

165.  Кутлугильдина Гульсара 

Киньябулатовна 
18.09.1975 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

166.  Минибаева Гузелия 

Зубаировна 
30.08.1993 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

167.  Рафикова Ильвира 

Ильясовна 
23.05.1986 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

168.  Сабитов Назир 

Нутфуллович 
12.07.1962 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

169.  Салихова Флюза 

Валиятдиновна 
19.09.1962 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

170.  Сулейманов Ришат 

Фатихович 
21.07.1976 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

171.  Сунарчина Фирдаус 

Салимьяновна 
20.05.1964 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

172.  Тагирова Альфинур 

Фаизовна 
06.07.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

173.  Халитова Алия Фанильевна 24.03.1983 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

174.  Хуснуллин Юлай 

Рамилевич 
25.09.1983 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юлдыбаевский 

сельсовет 

175.  Абдуллина Гузель 

Батыровна 
01.12.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

176.  Асадулина Гульназ 

Илфатовна 
04.06.1992 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

177.  Валитова Земфира 

Гильфановна 
24.02.1977 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

178.  Егошина Любовь 

Александровна 
15.11.1970 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

179.  Жигалова Альфия 

Ириковна 
09.12.1991 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

180.  Инсанова Альфия 

Аскатовна 
16.03.1969 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

181.  Ишбаева Регина Раисовна 11.10.1993 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

182.  Ишкинина Миляуша 

Сынтимеровна 
16.07.1968 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

183.  Ишмухаметова Лилия 

Маратовна 
18.04.1965 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

184.  Карпушкина Ирина 

Александровна 
15.11.1971 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

185.  Курмышова Марина 

Емельяновна 
15.05.1978 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

186.  Кусмаева Гузяль 

Сынтимеровна 
20.04.1961 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

187.  Латыпова Гульдар 

Абугалеевна 
12.03.1982 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

188.  Леонтьева Ирина 

Викторовна 
30.12.1976 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

189.  Мохова Наиля Салиховна 10.03.1959 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

190.  Подрядова Ирина 

Николаевна 
05.01.1972 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

191.  Райманова Альфия 

Зайнагабдиновна 
05.10.1966 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

192.  Рыскулова Римма 

Рашитовна 
12.12.1975 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

193.  Сайфуллина Райля 

Рауисовна 
19.07.1970 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

194.  Смирнова Наила 

Валиулловна 
10.03.1963 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

195.  Хамитова Лилия 

Ришатовна 
21.05.1989 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

196.  Шагеева Лилия 

Ахмадулловна 
08.03.1968 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

197.  Шарипова Флюра 

Файзеевна 
28.08.1957 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Юмагузинский 

сельсовет 

198.  Юлдашев Зиннур 

Файзуллович 
19.10.1945 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

- Юмагузинский 

сельсовет 

199.  Амирова Рузалия 

Фатыховна 
26.04.1967 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ялчинский 

сельсовет 

200.  Биккузина Галия 

Ремировна 
12.02.1979 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ялчинский 

сельсовет 

201.  Зайнагабдинова Муслима 

Муслимовна 
27.04.1965 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ялчинский 

сельсовет 

202.  Калкаманова Залия 

Юмагуловна 
20.04.1986 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ялчинский 

сельсовет 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Наименование субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

Группа УИК/№ 

УИК 

203.  Кириева Гульназ 

Фанилевна 
07.10.1976 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ялчинский 

сельсовет 

204.  Хасанова Нурзиля 

Хисматулловна 
24.12.1984 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ялчинский 

сельсовет 

205.  Юдаева Айгуль 

Фиркатовна 
01.12.1974 

Представительным органом местного 

самоуправления 

- Ялчинский 

сельсовет 

206.  Ямгурова Лилия Халиловна 24.05.1974 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

- Ялчинский 

сельсовет 

 


